БАШҠОРТОСТАН РЕСПУБЛИКАҺЫ
АСҠЫН РАЙОНЫ МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫНЫҢ ПЕТРОПАВЛОВКА АУЫЛ СОВЕТЫ АУЫЛ БИЛӘМӘҺЕ  ХАКИМИӘТЕ

	[image: image1.png]

	АДМИНИСТРАЦИЯ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ПЕТРОПАВЛОВСКИЙ СЕЛЬСОВЕТ МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА АСКИНСКИЙ РАЙОН  РЕСПУБЛИКИ БАШКОРТОСТАН

КАРАР                                                                             ПОСТАНОВЛЕНИЕ

08 апреля 2015 йыл                                № 17                            08 апреля 2015 года

О мерах по укреплению пожарной безопасности

в весенне-летний пожароопасный период 2015 года

       В целях предупреждения возникновения пожаров с наступлением весенне-летнего пожароопасного периода, Администрация сельского поселения Петропавловский сельсовет муниципального района Аскинский район

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.Утвердить план мероприятий по обеспечению пожарной безопасности в сельском поселении в весенне-летний период 2015 года (прилагается).

2.Рекомендовать руководителям предприятий, учреждений и организаций независимо от форм собственности, индивидуальным предпринимателям:

-разработать и осуществить конкретные мероприятия, направленные на предупреждение пожаров и предотвращение гибели людей на них;

-организовать своевременную очистку (уборку) подведомственных территорий от сухой травы и мусора;

 -уделять особое внимание обеспечению пожарной безопасности сезонных лечебно-оздоровительных, дошкольных учреждений, лагерей труда и отдыха;

 -обеспечить пожарную безопасность летних животноводческих лагерей, полевых станов, зернотоков и складов, строящихся и других объектов;

 -с выводом скота на летние лагеря отключить электроснабжение животноводческих ферм, конных дворов, произвести ремонт и замену неисправных электросетей и оборудования;

-обеспечить возможность беспрепятственного проезда для пожарной техники к зданиям, сооружениям, складам, водозаборным точкам;

 -привести в исправное состояние имеющуюся технику, обеспечить объекты необходимым количеством противопожарного оборудования;

 -обеспечить бесперебойную работу средств связи и сигнализации, организовать круглосуточное дежурство добровольных пожарных дружин в населенных пунктах на приспособленной для тушения пожара технике;
-совместно с пожарной частью-64 (ПЧ-64), сельским активом - продолжить проведение сходов граждан, собраний с обсуждением состояния пожарной безопасности на объектах и в населенных пунктах, обследование жилых домов с разъяснением населению правил пожарной безопасности по месту жительства.

2. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.
Глава сельского поселения
Петропавловский сельсовет
                                                               А.К. Кадимов

Утвержден постановлением
администрации сельского поселения Петропавловский сельсовет

МР Аскинский район РБ
от 08 апреля 2015г. № 17
ПЛАН
работы сельского поселения Петропавловский сельсовет по обеспечению пожарной безопасности в весенне-летний пожароопасный период

2015 года

	№
	Мероприятия
	Срок исполнения
	Ответственные

	 1
	Организовать обучение населения в области противопожарных мероприятий:

а) работающего населения, не входящего в состав формирований

б) учащихся учреждений общего образования;

в) неработающего населения.

	март-апрель
	Администрация СП, руководители учреждений, учителя, зав.клубами

	2
	Проведение сходов граждан  с рассмотрением вопросов пожарной безопасности
	май 2015г.
	глава сельского поселения

	3
	Произвести очистку территорий населенных пунктов, общественных мест и индивидуальных владений от сгораемого мусора и отходов. Запретить сжигание мусора, разведение костров вблизи строений, а также топку бань, печей и временных очагов в сухую и ветреную погоду.
	май-октябрь
	Глава Администраций СП, директора школ, зав.клубами, зав.ФАП

	4
	Обследовать личные хозяйства граждан с вручением предложений об устранении выявленных нарушений требований пожарной безопасности
	апрель-октябрь
	Администрация сельского поселения

	5
	Выявление не эксплуатируемых объектов, в том числе жилых домов
	апрель-октябрь
	Администрация СП

	6
	Всем руководителям
учреждений сельского поселения Петропавловский сельсовет необходимо назначить ответственных лиц по противопожарному делу

	апрель
	Руководители

учреждений

	8
	Выявление жилых домов, эксплуатирующихся в пожароопасном состоянии, и самовольных надворных построек
	апрель-октябрь
	Администрация СП

	9
	Организовать вывоз мусора с населенных пунктов и с территорий организаций и
учреждений
	май-октябрь

	Администрация СП, руководители организаций и учреждений

Специалист                                 Р.Ф.Ахматгареева